
活 動 内 容

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火 ふれあいタイム 「香川わらべうたの会」

6 水

7 木 交流タイム お買物ごっこ

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火 のびのびタイム 遊戯室で遊ぼう

13 水

14 木 ブレイクタイム おしゃべりしよう

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火 ものづくりタイム おひなさま作り

20 水

21 木 子育て相談 粟井先生のお話

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火 ものづくりタイム カスタネット作り

27 水

28 木 誕生会 みんなでお祝いしましょう

　　　お問い合わせ先　　　綾川町子育て支援センター『にじ』　（昭和認定こども園内）　℡０８７－８７７－２２２６

日 曜日
行 事 等

建国記念の日

平成３０年度

『 に じ 』 ２ 月号

※子育て支援センター「にじ」は、月曜日から金曜日までの週５日午前９時～午後４時まで自由に利用できます。

綾川町子育て支援センター『にじ 』

● なないろタイム（火・木曜日）10:00～11:30

※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。

２月の行事予定

● 自由遊び（月・水・金曜日） 10:00～16:00

★２月１９日 おひなさま作り

親子ですてきなおひなさまを手作りしてみませんか？

男の子も女の子もたくさん参加してくださいね。

★２月２１日 子育て相談

香川わらべうたの会の粟井先生より子育てについてのお話をしていただきま

す。お話を聞いた後は先生を囲んでお茶を飲みながらみんなでゆったりと過ご

しましょう。相談してみたいことがある方もそうでない方もたくさんのご参加をお

待ちしています。

★２月７日 お買物ごっこ

こども園のお友だちが準備してくれた「お買物ごっこ」に参加させてもらい

ます。どんなお店があるのかな？楽しみですね。

参加を希望される方は、２月５日（火） までに「にじ」へお申し込みください。

厳しい寒さが続いています。空気が乾燥し感染症も流行しやすい季節です。元気に外で遊んだあとはうがいと手洗いをしっか

りとしましょう！今月のにじいろタイムは、こども園のお友だちとのお買物ごっこ、おひなさま作り、子育て相談などを予定してい

ます。まだまだ寒いですがお部屋を暖かくしてお待ちしています。お友だちを誘ってぜひ遊びに来てくださいね。

１月１０日 絵本の読みきかせ

おはなしの会の方が絵本の読み聞か

せをして下さいました。みんな目をキラ

キラとさせながら楽しんでいました。

１２月２０日 干支かざり作り

新しい年を思い浮かべながら楽し

く作っていました。アレンジを加えた

素敵な飾りが出来上がりました。

１月１５日 お正月遊び

月に一度のブレイクタイム♪

お互いの近況報告などお母さん同士

盛り上がっていました。

１月１７日 ブレイクタイム

初めての羽根つきやこま回しに

苦戦するお母さん！子どもたちは

風船の羽根つきに大興奮！

☆いっぱい遊んだよ☆

～今月の「なないろタイム」～


